CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

REQUERIMENTO No 862/2019

s(Imula: "Solicito ao Executivo,Junto a

I 	- 	Sec de lnfraestrutura de Serviços
-

\ Urbanos informaçOes sobre o local e

previsão das obras do Nova Cemitério
8 JUN 2.0 	 Municipal.

Requeiro a 	a de is de ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja o a4'o a Excelentissimo Sr. Igor Soares, Prefeito Municipal,

informaçOes sabre as seguintes questOes:

1) Dentro da dotaçao orçarnentária prevista para 2019, está inserido a

construção do Novo Cemitério Municipal?

2) Existe o local previsto para a construcão do Novo Cemitério Municipal?

3) Existe a data prevista para o inicio e o fim das obras?

JUSTIFICATIVA 	 2

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Rafael Mendes da Silva
Assstente LegIStatIvo

Câmara Mncipat de ItapeVi

Em inUrneras cidades, inclusive Itapevi, ja estamos vislumbrando o

problema de superlotacão de cemitérios, que tern trazido inümeras discussOes

e embates para criação de novos locais que possam cornportar tanta gente.

0 presente requerimento se faz de suma importéncia tendo em

vista que a Onico cemitéria municipal da cidade esté quase em seu lirnite.

0 desconforto para as familias nurna hora de tanta fragilidade, em

ter urn lugar tao precário para enterrar os seus entes queridos nos deixa alerta

para que possamos tomar medidas para que solucionemos este problema,

trazendo urn refrigerlo rnaior para as munIcipes nesta hora de tanta dor.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - '7/a Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sP.gOV  br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 25 de abril de 2019.

sarPoe1a
VEREADOR

ANDERSON CAVANHA
VEREADOR

EDUARDO SANCHES CASAGRANDE
VEREADOR

C'CERO APARECIDO
VEREADOR

Rua Arnaldo Sergio C'ordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone (ii) 4141-4472 - www.camaraitapevi-sp.gov.br